

Årsrapport 2024

S:t Erik Försäkrings AB

Rapport från
stadsrevisionen

Dnr: RVK 2025/19

Stadsrevisionen i Stockholms stad är kommunfullmäktiges kontrollinstrument för att granska den verksamhet som bedrivs av stadens nämnder och bolag. I årsrapporter för nämnder och bolag sammanfattar stadsrevisionen det gångna årets granskningar och bedömningar.

På stadens webbplats, start.stockholm/revision, finns revisionsrapporter publicerade. För att prenumerera på stadsrevisionens informationsbrev, uppge e-postadress till revision.rvk@stockholm.se.

Till

S:t Erik Försäkrings AB

Årsrapport 2024

Lekmannarevisor har avslutat revisionen för S:t Erik Försäkrings AB under 2024.

Härmed överlämnas bifogad årsrapport till S:t Erik Försäkrings styrelse för möjlighet till yttrande senast den 27 juni 2025.

Maria Löfgren
Lekmannarevisor

Samlad bedömning

Utifrån genomförd granskning bedöms bolaget i allt väsentligt ha bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt.

Den interna styrningen, uppföljningen och kontrollen bedöms, utifrån genomförd granskning, vara i huvudsak tillräcklig.

Innehåll

1. Inledning	1
2. Ändamålsenlig verksamhet	2
2.1 Kommunfullmäktiges mål och ägardirektiv	2
2.2 Försäkringsrörelsen	3
3. Intern kontroll	4
Bilaga 1 Uppföljning av lämnade rekommendationer	5
Bilaga 2 Bedömningskriterier	6

1. Inledning

Lekmannarevisorn bedömer årligen om verksamheten sköts på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt samt om bolagets interna kontroll är tillräcklig.

I rapporten redovisas resultat och bedömningar utifrån årets granskningar. En uppföljning av hur bolaget har åtgärdat rekommendationer utifrån tidigare års granskning redovisas i bilaga 1.

Revisionen har utförts enligt aktiebolagslagen, kommunallagen, andra tillämpliga lagar, reglementet för stadsrevisionen, god revisionssed i kommunal verksamhet och utifrån bolagsordning samt fastställda ägardirektiv. Granskningen har genomförts med den inriktning och omfattning som behövs för att ge en rimlig grund för bedömning av bolagets verksamhet. Kriterier för bedömning redovisas i bilaga 2.

Lekmannarevisor för bolaget är Maria Löfgren och suppleant är Stefan Kindborg. Lekmannarevisorn träffar årligen bolagets styrelse för en dialog om årets granskning och bedömningar.

I granskningen har lekmannarevisorn biträtt av stadens revisionskontor. Parallellt med lekmannarevisionen har revision utförts enligt aktiebolagslagen 10 kap. under ledning av auktoriserad revisor Malin Gustavsson vid BDO.

Årsrapporten har faktakontrollerats av bolaget.

2. Ändamålsenlig verksamhet

S:t Erik försäkrings AB har till uppgift att förmedla försäkringslösningar och minimera kommunkoncernens försäkringskostnader. Bolaget är försäkringsgivare åt stadens nämnder och bolag avseende sakförsäkring (egendom-, olycksfalls- och ansvarsförsäkring). Motorförsäkring tecknas via bolaget av annan försäkringsgivare.

Utifrån genomförd granskning bedömer revisionskontoret att bolaget i allt väsentligt har bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt.

2.1 Kommunfullmäktiges mål och ägardirektiv

Bolaget redovisar att det bidrar till att uppnå kommunfullmäktiges mål i den utsträckning som målen är tillämpliga för den verksamhet som bolaget bedriver. Bland annat redovisar bolaget att det stödjer nämnder och bolagsstyrelser i arbetet med att identifiera risker i syfte att förebygga skador och minimera skadeverkan.

Av bolagets ägardirektiv framgår att bolaget, i samverkan med stadens nämnder och bolagsstyrelser samt i samråd med Storstockholms brandförsvaret, ska verka för att stärka det förebyggande strategiska arbetet i syfte att minska antalet brand- och vattenskadorna. För att leda arbetet har en doktorand anställts av Kungliga tekniska högskolan (KTH) med placering hos bolaget. Tjänsten finansieras under tre år till hälften av bolaget och den andra hälften genom externa medel. Arbetet planeras att pågå under fyra år och påbörjades under hösten 2024.

Vidare framgår av ägardirektivet att bolaget ska:

- optimera risken/självbehållet som bolaget tar,
- ha en premiesättning som premierar verksamheter som vidtagit skadeförebyggande arbete,
- verka för att nämnder och bolag tecknar samtliga sakförsäkringar hos bolaget samt
- delta i arbetet inom stadens sektorsorganisation för civil beredskap.

Bolaget rapporterar att en översyn av självbehåll/behov av återförsäkring har gjorts och som resulterat i att självbehållet har ökat. Det innebär att bolaget framöver kommer att stå för en högre risk. Eftersom återförsäkring är en tjänst som upphandlas påverkas val av nivå för självbehåll av marknaden vid tillfället för upphandling.

Modellen för att beräkna premier tar enligt uppgift hänsyn till såväl skadehistorik som skadeförebyggande arbete. Samtliga sakförsäkringar inom bolagskoncernen rapporteras ha tecknats via bolaget.

Bolaget uppger att de deltar aktivt i arbetet med civil beredskap inom området finansiell beredskap. Bland annat har bolaget deltagit vid krisledningsövning.

2.2 Försäkringsrörelsen

Försäkringsrörelsen omfattar sammantaget ett försäkringsbelopp om 445 mdkr. Skadeförsäkringsrörelsens tekniska resultat uppgår till 37 630 tkr (-7 831 tkr år 2023) och årets resultat till 12 788 tkr (inkluderar kapitalavkastning, bokslutsdispositioner och skatt).

Överskottet förklaras främst av att utbetalda försäkringsersättningar varit betydligt lägre än budgeterat. Skadeutfallet är volatilt och kan variera mycket från år till år. Antal skador är i nivå med föregående år, men omfattningen av skadorna är lägre.

Premieinkomsten uppgick till 183 927 tkr (158 578 tkr) och premie för avgiven återförsäkring till 76 669 tkr (65 975 tkr). Bolaget har flera återförsäkringsprogram för att begränsa den risk som bolaget står.

Försäkringsrörelser har vissa krav att följa vad gäller kapitalbas. Bolaget redovisar en kapitalbas på 315 644 tkr vilket väl svarar upp mot solvenskapitalskravet som beräknats till 84 970 tkr.

	2024	2023	2022	2021	2020
Skadeprocent (Försäkringsersättningar i % av premieintäkt)	39,7 %	84,1 %	57,7 %	94,0 %	94,3 %
Driftskostnadsprocent (Försäkringsrörelsens driftskostnader i % av premieintäkt)	28,8 %	27,8 %	24,6 %	23,4 %	20,1 %
Konsolideringsgrad (Konsolideringskapital inkl. minoritetskapital, i % av premieinkomst f.e.r)	296 %	298 %	321 %	302 %	292 %

3. Intern kontroll

Revisionskontorets bedömning är att bolagets styrning, uppföljning och interna kontroll av verksamheten i huvudsak har varit tillräcklig.

Bolaget lyder under omfattande detaljreglering i form av direktiv, förordningar och riktlinjer från den Europeiska försäkrings- och tjänstepensionsmyndigheten (EIOPA). Vidare under försäkringsrörelselagen och de riktlinjer som Finansinspektionen utfärdar. Krav finns på flera funktioner som ska säkerställa en tillräcklig intern kontroll och korrekta uppgifter. Dessa funktioner är aktuariefunktion (granskar och intygar att försäkringsmatematiska beräkningar är riktiga), regelefterlevnadsfunktion (legal kontroll), riskhanteringsfunktion (bolagets samlade risker) samt internrevision (granskar de centrala funktionerna samt bolagets interna kontroll och styrning). Funktionerna rapporterar till styrelsen och VD. Revisionskontoret följer rapporteringen. Inga väsentliga avvikelser har framkommit.

Bilaga 1

Uppföljning av lämnade rekommendationer

Årsrapport	Rekommendation	Har åtgärder vidtagits (Ja/Delvis/Nej)	Uppföljning
AR 2021	<p>Följsamhet till dataskyddsförordningen</p> <p>Säkerställ utveckling av styrning och uppföljning av arbetet med att efterleva dataskyddsförordningen, såsom dataskyddsombudets oberoende samt arbetet med konsekvensbedömningar.</p> <p>Vidare rekommenderas bolaget att säkerställa att samtliga informationstillgångar informationsklassificeras efter behov och minst årligen.</p> <p>Rekommendationerna bedöms åtgärdade.</p>	Ja	<p>Från och med 2025 kommer bolaget att köpa tjänsten av servicenämnden för att säkra oberoendet.</p> <p>Bolaget uppger att informationsklassning har genomförts.</p>

Bilaga 2 Bedömningskriterier

Nedan redovisas de kriterier som ligger till grund för gjorda bedömningar. Bedömningarna avser såväl genomförandet som resultatet av verksamheten.

Analysen i rapporten är underlag till lekmannarevisorns slutliga bedömning av bolaget. Lekmannarevisorn kan rikta anmärkning till en styrelseledamot eller VD.

Detta redovisas i bolagets granskningsrapport.

Verksamhet och ekonomi

Att verksamheten sköts på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt innebär att nämnden har uppnått kommunfullmäktiges mål, ägardirektiv samt följt de beslut, riktlinjer, gällande lagstiftning och andra föreskrifter som gäller för verksamheten.

Bedömningskriterier

Bolaget:

- Har ett resultat som är förenligt med fullmäktiges mål, ägardirektiv, beslut och riktlinjer.
- Har genomfört sitt uppdrag med tillgängliga resurser.
- Har bedrivit verksamheten enligt gällande lagar, föreskrifter, riktlinjer m.m.

Bedömning:

I allt väsentligt tillfredsställande

Bedömningskriterierna är i allt väsentligt uppfyllda. Det kan förekomma mindre avvikelser. Ev. rekommendationer behöver åtgärdas.

Delvis tillfredsställande

Bedömningskriterier bedöms delvis uppfyllda. Påpekade brister behöver åtgärdas utifrån lämnade rekommendationer.

Inte tillfredsställande

Bedömningskriterierna bedöms inte vara uppfyllda. Det finns väsentliga brister som behöver åtgärdas så fort som möjligt utifrån lämnade rekommendationer.

Intern kontroll

Den interna kontrollen är en process som utförs av styrelse, bolagsledning och personal. Den är en integrerad del i verksamhetens styrning och uppföljning. Processen säkerställer, med en rimlig grad av säkerhet, att verksamheten drivs effektivt samt att lagar, förordningar och andra regler följs. Det lämnas en tillförlitlig finansiell redovisning och rättvisande rapportering om verksamheten.

Bedömningskriterier

Bolaget:

- Har haft en styrning och uppföljning mot mål, ägardirektiv och beslut.
- Har en organisation med tydlig fördelning av ansvar och befogenheter för att stödja verksamheten och för att förhindra avsiktliga/oavsiktliga fel samt oegentligheter.
- Följer systematiskt och fortlöpande upp ekonomi och verksamhet, såväl för verksamhet i egen regi som för sådan som uppdragits åt annan att utföra, analyserar väsentliga avvikelser samt vidtar åtgärder vid behov.
- Genomför årliga analyser som fångar upp väsentliga risker och hur de ska hanteras för att verksamhetens mål ska uppnås. Styrelsen har i en internkontrollplan fastställt vilka åtgärder som ska hantera prioriterade risker.
- Har riktlinjer och rutiner som bidrar till att säkerställa att verksamhetens mål uppfylls och att föreskrifter följs.
- Följer upp den interna kontrollen systematiskt och fortlöpande.
- Har en rapportering som ger en aktuell, rättvisande och tillförlitlig information om verksamhet och ekonomi.

Bedömning

Bedömningen ges utifrån en tregradig skala, i huvudsak tillräcklig, delvis tillräcklig eller inte tillräcklig.

I huvudsak tillräcklig

Bedömningskriterierna är i allt väsentligt uppfyllda. Det kan förekomma mindre avvikelser. Ev. rekommendationer behöver åtgärdas.

Delvis tillräcklig

Bedömningskriterierna bedöms delvis uppfyllda. Påpekade brister behöver åtgärdas utifrån lämnade rekommendationer.

Inte tillräcklig

Bedömningskriterierna bedöms inte vara uppfyllda. Det finns väsentliga brister som behöver åtgärdas så fort som möjligt utifrån lämnade rekommendationer.